5.04.32-54-А/26(п)(2.0)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.02.2026 № 5.04.32-54-А/26

О проведении муниципального

театрального фестиваля

воспитанников МБДОУ

Углегорского  муниципального

округа «В гостях у сказки»

В целях развития системы художественно-эстетического воспитания

обучающихся, обеспечения реализации требований ФГОС ДО и ФОП ДО, а

также стимулирования профессионального мастерства педагогических

работников и создания условий для реализации творческого потенциала

воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Углегорского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный театральный фестиваль воспитанников

МБДОУ Углегорского муниципального округа «В гостях у сказки»,

посвящённого Году единства народов России (далее – Фестиваль) в период с

01 апреля 2026 по 27 ноября 2026 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном театральном фестивале

воспитанников МБДОУ Углегорского муниципального округа «В гостях у

сказки» (прилагается).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению

Фестиваля (прилагается).

4. Руководителям МБДОУ Углегорского муниципального округа:

4.1. Обеспечить участие воспитанников в Фестивале.

4.2. Подать в срок до 01 сентября 2026 года заявку на участие в

Фестивале по прилагаемой форме.

4.3. Представить в срок до 02 октября 2026 года видео премьерного

спектакля в формате МР4 на любом цифровом носителе в Управление

образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области

Чеколаевой Е. К.

5.04.32-54-А/26(п)(2.0)

5. МКУ «ЦБ» УМО (Ковалева Т.В.):

5.1. Оплатить расходы, связанные с проведением Фестиваля, согласно

прилагаемой сметы из средств местного бюджета, предусмотренных

муниципальной программой «Развитие образования в Углегорском

муниципальном округе Сахалинской области», утвержденную

постановлением администрации Углегорского муниципального округа

Сахалинской области от 20.02.2025 № 173-п/25.

5.2. Выдать под отчет денежные средства на организацию и проведение

Фестиваля в дошкольных образовательных учреждениях Углегорского

муниципального округа Сахалинской области Чеколаевой Е.К. (прилагается).

6. Контроль настоящего приказа возложить на консультанта Управления

образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области

Чеколаеву Е. К.

Исполняющий

обязанности начальника

Е.А. Органова